



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
2 0 4 1 0 COMPRA DE EQUIPO						8.610.104,00	-
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR COMPRA DE EQUIPO						3.000.000,00	-
2 0 4 1 3 HERRAMIENTAS						4.330,00	-
				4.330,00	1,00	4.330,00	
						-	
						-	
2 0 4 1 6 EQUIPO DE SISTEMAS						600.000,00	-
		LECTORES DE CODIGOS DE BARRAS	UNIDAD	300.000,00	2,00	600.000,00	
						-	
						-	
2 0 4 1 8 SOFTWARE						5.000.000,00	-
1.47.4	SOFTWARE	SOFTWARE PARA EL CONTROL DE ACTIVOS	UNIDAD	5.000.000,00	1,00	5.000.000,00	
1.47.4	SOFTWARE						
1.47.4	SOFTWARE						
2 0 4 1 16 VEHICULOS						1.444,00	-
				1.444,00	1,00	1.444,00	
2 0 4 1 25 OTRAS COMPRAS DE EQUIPOS						4.330,00	-
				4.330,00	1,00	4.330,00	
2 0 4 2 0 ENSERES Y EQUIPO DE OFICINA						23.976.800,00	-
2 0 4 2 1 EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA						9.500.000,00	-
			UNIDAD	190.000,00	50,00	9.500.000,00	

República de Colombia



Libertad y Orden

Departamento Administrativo
de la Función Pública

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
2 0 4 4 15 PAPELERIA, UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA						69.748.571,59	-
		Bisturí Plástico, cuchilla de 18 mm.	UNIDAD	461,00	24,00	11.064,00	
1.52.1.52.7	Libreta cosida de tamaño 21.5x33.0 cm de 80 hojas	BLOCK DE PAPEL PERIODICO, TAMAÑO OFICIO X 70 GOJAS.	UNIDAD	1.198,84	36,00	43.158,18	
1.56.2.2.12	Bolsa 70x100 CM paquete x 100 calibre 2 general	BOLSAS PLASTICAS TRASPARENTE DE 10 * 14 PULGADAS, CALIBRE 2 - Cierre vertical.	PAQUETE * 100	4.922,58	40,00	196.903,04	
		BORRADOR NATA	UNIDAD	172,00	60,00	10.320,00	
1.52.1.45.33	Gancho tipo legajador, gancho metalico, pisador y corredera en polipropileno ,	GANCHO LEGAJADOR METALICO Y SOBRE TAPA PLASTICA	CAJA * 20 JUEGOS	1.027,59	85,00	87.344,96	
1.52.1.19		CARPETA DE CUATRO (4) PUNTAS Y/O ALETAS FABRICADAS EN PROPALCOTE DE 300 GRAMOS, TAMAÑO OFICIO, COLOR BLANCO, CON GRAFAS DE EXPANSIÓN EN LAS CUATRO ALETAS, FABRICADAS EN CARTÓN NACIONAL, RECICLABLE Y 100% BIODEGRADABLE, LIBRE DE ACIDO - PH NEUTRO, SIN PLASTIFICAR.	UNIDAD	1.216,67	1.500,00	1.825.000,00	
1.52.1.21.153	cartulina plastificada,tamaño oficina otros colores por 1 und	CARTULINA PLASTIFICADA, TAMAÑO OFICIO.	UNIDAD	167,77	125,00	20.971,34	
1.52.1.21.4	cartulina plastificada,tamaño carta,blanca, por 500 und.	CARTULINA COLORES, TAMAÑO CARTA	UNIDAD	60,22	500,00	30.108,34	
1.52.1.21.8	cartulina plastificada,tamaño oficina,blanca, por 500 und.	CARTULINA COLORES, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	67,69	300,00	20.305,63	
1.52.1.76	Cartucho	CARTUCHOS DE DATOS 400/800MB PARA UNIDAD LTO-3	UNIDAD	69.223,73	25,00	1.730.593,13	
1.52.1.76	Cartucho	CARTUCHO DE LIMPIEZA UNIVERSAL PARA UNIDAD DELL TL2000	UNIDAD	262.444,68	3,00	787.334,03	
1.52.1.72.2	Dsico compacto gravable, de 700 Mb 80 min, por 1 und	CD-R 52x de 700 MB / 80 min	UNIDAD	898,37	100,00	89.837,01	



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
1.52.1.72.16		CD-RW 700 MB / 80 Min / 4x Ultra-Speed	UNIDAD	896,33	180,00	161.339,97	
1.52.2.7.86	Cosedora para grapa No. 26/6, con capacidad máxima de 200 grapas, con profundidad de entrada horizontal en el papel de 0.105 mm, con capacidad de cosido para máximo 30 hojas	COSEDORA RANK REF. 340	UNIDAD	11.684,96	14,00	163.589,51	
1.52.1.9.1	Boligrafo desechable, tinta varios colores, en plastico presentacion por 1 und, con tapa	ESFERO NEGRO OPACO DE TAPA	UNIDAD	317,51	1.100,00	349.256,77	
		Etiqueta Coditransfer blanca- Correspondencia- 76 x 25 mm.Cod. 11695	Rollo x 5000 u.	69.601,00	4,00	278.404,00	
1.52.1.45.19	Gancho tipo clips estándar, en alambre metalico galvanizado de 33mm, por 100 und.	GANCHOS CLIP ESTANDAR	CAJA * 100	682,10	160,00	109.135,46	
1.52.1.41.120	Marcador no permanente, desechable, contenido de tinta mayor a 2.5 y menor o igual a 5g, de punta biselada acrílica	MARCADOR SECO BORRABLE COLORES TAMAÑO GRANDE – TRAZO GRUESO	UNIDAD	958,67	92,00	88.197,35	
1.52.1.44.5	mina para portaminas, con diametro de escritura aproximado de 0.5 mm, con tonalidad de escritura 2B por 12 und	MINAS PORTAMINAS	ESTUCGE * 12	697,78	780,00	544.264,62	
1.52.1.56.15	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño carta, por resma de 500 hojas	PAPEL BOND 75 GRAMOS, TAMAÑO CARTA, ALTA BLANCURA Y LISURA, ESPECIALIZADO PARA IMPRESORAS LÁSER, FOTOCOPIADORA Y FAX PLANO, PAPEL ALCALINO, ECOLÓGICO, BIODEGRADABLE Y RECICLABLE, EMPAQUE ANTI – HUMEDAD PARA MAYOR PROTECCIÓN DEL PAPEL Y CORTE ESCUADRA.	RESMA	8.284,41	700,00	5.799.651,96	
1.52.1.56.17	Papel bond, de 75 g/m2, tamaño oficio, por resma de 500 hojas	PAPEL BOND 75 GRAMOS, TAMAÑO OFICIO, ALTA BLANCURA Y LISURA, ESPECIALIZADO PARA IMPRESORAS LÁSER, FOTOCOPIADORA Y FAX PLANO, PAPEL ALCALINO, ECOLÓGICO, BIODEGRADABLE Y RECICLABLE, EMPAQUE ANTI – HUMEDAD PARA MAYOR PROTECCIÓN DEL PAPEL Y CORTE ESCUADRA.	RESMA	10.480,06	300,00	3.144.017,60	
1.52.1.81.117		PAPEL TÉRMICO PARA FAX. EL PAPEL TÉRMICO OFRECIDO DEBERÁ SER DE ALTA SENSIBILIDAD PARA OBTENCIÓN DE MAYOR NITIDEZ Y VIDA ÚTIL DE LOS DOCUMENTOS	ROLLO * 50 MTS	4.420,37	12,00	53.044,48	
1.66.1.8		PLIEGO CARTULINA ESMALTADA BRILLANTE POR UNA CARA, TAMAÑO 70X100 CM DE 225 GRAMOS	PLIEGO	210,00	800,00	168.000,00	
1.52.1.48.13	Pegante liquido en presentación de 245g sin glicerina	PEGANTE LÍQUIDO	FRASCO X 225 GRMS	2.589,98	35,00	90.649,36	
1.52.2.22	perforadora, accesorio de oficina utilizado para brinj agujeros en las hojas	PERFORADORA MARCA RANK 10 – 38	UNIDAD	6.714,88	10,00	67.148,82	



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
		PORTAMINAS 0,5	UNIDAD	1.270,00	244,00	309.880,00	
1.52.1.62.56	resaltador desechable, contenido de tinta mayor a 2.5 g y menor o igual a 5g, de punta biselada, elaborada en felpa acrílica	RESALTADOR AMARILLO TINTA A BASE DE AGUA - TAMAÑO GRANDE - TRAZO GRUESO,	UNIDAD	823,50	210,00	172.935,00	
1.32.10.3.1	Cinta para empaque de 25 micras, transparente no impresa, alta nacional	CINTA DE EMPAQUE DE 48 mm X 40 mt TRANSPARENTE	ROLLO	4.038,96	20,00	80.779,26	
1.52.1.25.2	Cinta para empaque con respaldo en acetato y adhesivo sintético, invisible	CINTA MAGICA DE 19 mm X33 mt	ROLLO	3.045,84	6,00	18.275,06	
1.66.1.17		STICKERS PARA IMPRESORA DE CONTROL DE ACCESO DE PERSONAL (ETI-TRANS.COD.BAR.100X80MM)	Rollo * 500	18.459,66	10,00	184.596,60	
		Sacaganchos metálico	UNIDAD	980,00	60,00	58.800,00	
1.52.1.75	Toner	TONER NEGRO KATUN TIPO 620/710 PARA FOTOCOPIADORA X 1140 Grms.	UNIDAD	92.541,52	5,00	462.707,60	
1.52.1.75	Toner	TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6000A color NEGRO	UNIDAD	763.823,08	4,00	3.055.292,33	
1.52.1.75	Toner	TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6001A color AZUL	UNIDAD	815.477,78	5,00	4.077.388,92	
		TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6002A color AMARILLO	UNIDAD	767.796,27	5,00	3.838.981,33	
1.52.1.75	Toner	TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6003A color MAGENTA	UNIDAD	771.817,60	5,00	3.859.088,00	
1.52.1.75	Toner	TONER ORIGINAL HP 12 A Q2612 A PARA IMPRESORA HP 3052	UNIDAD	1.924.471,32	13,00	25.018.127,10	
1.52.1.75	Toner	TONER Q5949X ALTO RENDIMIENTO NEGRO HP LASER JET 1320N	UNIDAD	274.450,84	10,00	2.744.508,41	
1.52.1.75	Toner	TONER H.P. Q7553X LJ P2015	UNIDAD	307.414,87	6,00	1.844.489,23	
1.52.1.75	Toner	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 2055DN - REF. CE505X ALTO, RENDIMIENTO 6500 PÁGINAS APROX.	UNIDAD	959.366,40	4,00	3.837.465,60	
1.52.1.75	Toner	TONER HP Q7551X Alto rendimiento	UNIDAD	308.258,40	6,00	1.849.550,40	
		CARTUCHO HP C5016A NEGRO 10/20/50 #84	UNIDAD	82.360,00	2,00	164.720,00	
		TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130 #85 C9425A CYAN	UNIDAD	81.200,00	2,00	162.400,00	
		TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130 # 85 C9426A MAGENTA	UNIDAD	81.200,00	2,00	162.400,00	
		TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130 # 85 C9427A YELLOW	UNIDAD	81.200,00	2,00	162.400,00	
		TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130# 85 C9428A CYAN LITE	UNIDAD	81.200,00	2,00	162.400,00	
		TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130 # 85 C9429A MAGENTA LITE	UNIDAD	81.200,00	2,00	162.400,00	

República de Colombia

Departamento Administrativo
de la Función Pública

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
2 0 4 4 17 PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA						2.497.587,00	-
1.61.4.7.78	paquete, de hoja doble, doblada en Z, color beige, con grofado y presentación de 150 unds, con dimensiones por hoja de	TOALLAS DESECHABLES NATURAL PARA MANOS PTE X 150 UNDS	PAQ X 150 BLANCA	3.714,00	108,00	401.112,50	
1.56.2.11.17	Guante de PVC, talla 6.5 pulgadas, con ribete, calibre 16 mili pulgadas.	GUANTES DE CAUCHO NEGRO CAL 25 PAR	UNIDAD	2.393,91	6,00	14.363,46	
1.56.2.20	TAPABOCA	TAPABOCAS TIPO SEMIINDUSTRIAL NEGRO	UNIDAD	628,00	48,00	30.144,00	
1.56.2.1	BAYETILLA	BAYETILLA ROJA 70 * 100	UNIDAD	5.075,00	24,00	121.800,00	
1.56.2.11.12	Guante de nitrilo, talla 8 pulgadas, con ribete, calibre 16 mili pulgadas.	GUANTE NITRILO LABORATORIO AZUL	CAJA X 100 T.M	46.100,00	3,00	138.300,00	
1.56.3.16	DESTAPACANERIA	DESTAPA CAÑERIAS KANGRO 300 CC	FRASCO X 300 CC	5.868,59	12,00	70.423,08	
1.56.2.13.1	LIMPIÓN DE TOALLA 48X50 CM	LIMPIÓN TELA TOALLA BLANCO (70*40)	UNIDAD	3.625,00	36,00	130.500,00	
1.56.3.17.19	presentación por 3000 ml, alcalino, con blanqueador,	DETERGENTE EN POLVO X1000	PAQUETE X 1000gr	3.509,04	24,00	84.216,96	
1.61.2.7.22	Jabón de tocador líquido, en presentación de 3785 cm3, tapa tipo rosca.	JABON LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTERIAL Ph 5	FRASCO *3750	9.643,00	12,00	115.716,00	
1.61.4.4.66	Papel higiénico, de hoja doble, color blanco, 32 m de largo, y 9.8 cm de ancho.	PAPEL HIGIENICO	ROLLO	964,00	1.000,00	964.000,00	
1.61.4.4	PAPEL HIGIENICO	PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR	ROLLO	7.613,00	36,00	274.068,00	
		ALCOHOL ANTISEPTICO	FRASCO * 700	2.549,05	60,00	152.943,00	
2 0 4 4 18 PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE						8.288.910,00	-
1.64.5.1.71	Azúcar refinada, en cubos, en caja de cartón, presentación x 1300 g	AZUCAR EN CUBOS CARTON X 560	CAJA X 560 CUBOS	4.634,00	430,00	1.992.620,00	
1.64.11.3.1	Café de consumo nacional, en grano, en bolsa metalizada, x 500 g	CAFÉ * 500 GR	UNIDAD	8.177,00	770,00	6.296.290,00	
2 0 4 4 20 REPUESTOS						34.300.000,00	7.000.000,00



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
1.40.7		BOMBILLERÍA Y BALASTOS	GLOBAL	5.300.000,00	1,00	5.300.000,00	
1.57.1		Repuestos para sistema electrico	GLOBAL	2.000.000,00	1,00	2.000.000,00	
1.40.7		REPUESTOS FUNGIBLES PARA VIDEO BEAM	GLOBAL	3.600.000,00	1,00	3.600.000,00	
1.70.7		REPUESTOS PARA EXTINTORES	UNIDAD	400.000,00	1,00	400.000,00	
1.7.3		REPUESTOS PARA VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO	UNIDAD	17.000.000,00	1,00	17.000.000,00	7.000.000,00
1.16.2		REPUESTOS PARA FOTOCOPIADORAS Y DUPLICADORAS	UNIDAD	6.000.000,00	1,00	6.000.000,00	



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
2 0 4 4 21 UTENSILIOS DE CAFETERIA						4.330,00	-
				4.330,00	1,00	4.330,00	
2 0 4 4 23 OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS						200.000,00	-
1.57.3.2		OTROS ELEMENTOS DE FERRETERIA (EMULSION ASFALTICA, TORNILLOS, BITUMINOSA, BROCHAS Y DEMÁS)	GLOBAL	200.000,00	1,00	200.000,00	
						0,00	
						0,00	
2 0 4 4 41 13 OTROS GASTOS POR ADQUISICION DE SERVICIOS						4.366,00	-
2 0 4 5 0 MANTENIMIENTO						366.097.743,00	189.911.292,92
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR MANTENIMIENTO						5.200.000,00	-
2 0 4 5 1 MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES						16.901.560,00	-
		LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONV PUBL. 013 DE 2010	GLOBAL	16.901.560,00	1,00	16.901.560,00	
						0,00	
						0,00	
2 0 4 5 2 MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES, EQUIPOS Y ENSERES						44.348.533,00	9.865.800,00
2,24,1	Mantenimiento, reparación, modificación, reconstrucción e instalación de bienes/equipo.	RECARGUE Y MANTENIMIENTO EXTINTORES DAPP	GLOBAL	3.500.000,00	1,00	3.500.000,00	-
2,24,1	Mantenimiento, reparación, modificación, reconstrucción e instalación de bienes/equipo.	MANTENIMIENTO SISTEMA HIDROSANITARIO Y COMPLEMENTARIOS	GLOBAL	11.900.000,00	1,00	11.900.000,00	-
2,24,1	Mantenimiento, reparación, modificación, reconstrucción e instalación de bienes/equipo.	MANTENIMIENTO SISTEMA ELÉCTRICO Incluye maniobras de desenergización codensa	GLOBAL	9.220.533,00	1,00	9.220.533,00	-
2,24,1	Mantenimiento, reparación, modificación, reconstrucción e instalación de bienes/equipo.	MANTENIMIENTO DE FOTOCOPIADORAS Y DUPLICADORAS	GLOBAL	7.200.000,00	1,00	7.200.000,00	-
2,24,1	Mantenimiento, reparación, modificación, reconstrucción e instalación de bienes/equipo.	LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 085 DE 2010	MES	1.044.000,00	9,00	9.396.000,00	-
2,24,1	Mantenimiento, reparación, modificación, reconstrucción e instalación de bienes/equipo.	MANTENIMIENTO DE ELEVADORES DEL DEPARTAMENTO	MES	1.044.000,00	3,00	3.132.000,00	9.865.800,00

República de Colombia

Departamento Administrativo
de la Función Pública

Libertad y Orden

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
2 0 4 5 5 MANTENIMIENTO EQUIPO COMUNICACIÓN Y COMPUTACION						53.000.000,00	-
2,24,1	Mantenimiento, reparación, modificación, reconstrucción e instalación de bienes/equipo.	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO CENTRAL TELEFONICA	Global	8.000.000,00	1,00	8.000.000,00	
2,24,1	Mantenimiento, reparación, modificación, reconstrucción e instalación de bienes/equipo.	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO	Global	45.000.000,00	1,00	45.000.000,00	
2 0 4 5 6 MANTENIMIENTO SERVICIO EQUIPO DE NAVEGACION Y TRANSPORTE						15.000.000,00	6.000.000,00
2,25,2	Reparación y mantenimiento de vehiculos	MANO DE OBRA PARA VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO	UNIDAD	15.000.000,00	1,00	15.000.000,00	6.000.000,00
2 0 4 5 8 SERVICIO DE ASEO						93.205.254,00	70.967.551,79
2,27,10	Servicios de Aseo.	Prestacion del servicio de Aseo y Cafeteria para el edificio Sede del Departamento	MES	7.655.615,08	3,00	22.966.846,00	70.967.551,79
		LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 092 DE 2010	GLOBAL	70.238.408,00	1,00	70.238.408,00	
						-	



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
2 0 4 6 0 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES						212.651.070,00	114.252.750,00
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR COMUNICACIONES Y TRANSPORTE						9.000.000,00	
2 0 4 6 2 CORREO						40.187.070,00	-
2.32.6	Servicios de correspondencia y distribución (no incluye servicios de correo postal).	SERVICIO DE ADMISION, CURSO Y ENTREGA DE CORRESPONDENCIA	GLOBAL	40.187.070,00	1,00	40.187.070,00	
						-	
						-	
2 0 4 6 5 SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACION						157.060.000,00	114.252.750,00
2.35.5.23		SERVICIO DE INTERNET, HOSTING DEDICADO, COLOCATION Y CANAL DEDICADO	GLOBAL	40.975.000,00	1,00	40.975.000,00	114.252.750,00
		LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 090 DE 2010	MES	12.325.000,00	9,00	110.925.000,00	
		RENOVACION CERTIFICADO SERVIDOR SEGURO (Certicamaras)	UNIDAD	1.000.000,00	3,00	3.000.000,00	
		RENOVACION CERTIFICADO DE SERVIDOR SEGURO -CERTICAMARA-SIIF Y EMPLEO PUBLICO CERTIFICADOS DIGITALES - CERTICAMARA	UNIDAD	180.000,00	12,00	2.160.000,00	
2 0 4 6 7 TRANSPORTE						780.000,00	-
		TRANSPORTE FUNCIONARIOS DAFP	GLOBAL	780.000,00	1,00	780.000,00	
			GLOBAL	1.300.000,00	0,00	-	
2 0 4 6 8 OTROS COMUNICACIONES Y TRANSPORTE						6.404.000,00	-
		SERVICIO DE TRANSPORTE Y CUSTODIA DE MEDIOS	GLOBAL	5.104.000,00	1,00	5.104.000,00	
		TRANSPORTE VEHÍCULO ALMAGRARIO	GLOBAL	1.300.000,00	1,00	1.300.000,00	

República de Colombia

Departamento Administrativo
de la Función Pública

Libertad y Orden

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
2 0 4 7 0 IMPRESOS Y PUBLICACIONES						32.976.412,00	-
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR IMPRESOS Y PUBLICACIONES						4.800.000,00	-
2 0 4 7 1 ADQUISICION DE LIBROS Y REVISTAS						4.330,00	-
				4.330,00	1,00	4.330,00	
2 0 4 7 3 EDICION DE LIBROS, REVISTAS, ESCRITOS Y TRABAJOS TIPOGRAFICOS						4.330,00	-
				4.330,00	1,00	4.330,00	
2 0 4 7 5 SUSCRIPCIONES						11.588.000,00	-
1,53,7	Diversos materiales impresos.	ACTUALIZACIONES JURIDICAS	GLOBAL	5.000.000,00	1,00	5.000.000,00	
1,53,7	Diversos materiales impresos.	Suscripción por un año a la Revista SEMANA	UNIDAD	272.000,00	1,00	272.000,00	
		SUSCRIPCIÓN AL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN JURÍDICA VÍA INTERNET	GLOBAL	4.000.000,00	1,00	4.000.000,00	
		SUSCRIPCIÓN AL TIEMPO Y PORTAFOLIO.	UNIDAD	1.158.000,00	2,00	2.316.000,00	
2 0 4 7 6 OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES						16.579.752,00	-
1,53,7,2	CARTELES	Publicación de avisos relacionados con los procesos licitatorios que adelante el DAFP.	GLOBAL	1.663.200,00	8,00	13.305.600,00	
1,53,7,2	CARTELES	Publicación aviso Banco de Exitos.	GLOBAL	1.386.000,00	1,00	1.386.000,00	
1,53,7,2	CARTELES	Publicación de avisos Judiciales	GLOBAL	554.400,00	3,00	1.663.200,00	
		Código Cívico	GLOBAL	224.952,00	1,00	224.952,00	

República de Colombia

Departamento Administrativo
de la Función Pública

Libertad y Orden

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
2 0 4 8 0 SERVICIOS PUBLICOS						229.320.000,00	
2 0 4 8 1 ACUEDUCTO ALCANTARILLADO Y ASEO						7.800.000,00	-
2,34,4	Servicios de agua.	Servicio de Acueducto Alcantarillado y Aseo	GLOBAL	1.300.000,00	6,00	7.800.000,00	
2 0 4 8 2 ENERGÍA						91.520.000,00	-
2,34,2	Servicios de electricidad.	Servicio de energía	GLOBAL	7.626.666,67	12,00	91.520.000,00	
2 0 4 8 5 TELEFONÍA MOVIL CELULAR						21.840.000,00	-
2,34,3	Otros servicios publicos.	Servicio de telefonía móvil celular LINEAS MOVISTAR	GLOBAL	1.820.000,00	12,00	21.840.000,00	
						-	
2 0 4 8 6 TELEFONÍA FIJA						108.160.000,00	-
2,34,5	Otros servicios publicos.	Servicio de telefonía fija COLOMBIA TELECOMUNICACIONES LINEA 9800	GLOBAL	309.000,00	12,00	3.708.000,04	
2,34,5	Otros servicios publicos.	Servicio de telefonía fija COLOMBIA TELECOMUNICACIONES CAPITEL	GLOBAL	927.000,00	12,00	11.124.000,00	
2,34,5	Otros servicios publicos.	Servicio de telefonía fija ETB	GLOBAL	7.777.333,33	12,00	93.327.999,96	



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
2 0 4 9 0 SEGUROS						74.343.464,00	
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR VIATICOS AL INTERIOR							
2 0 4 9 4 SEGURO DE INCENDIO						12.874.286,00	
2 0 4 9 7 SEGUROS EQUIPOS ELECTRICOS						12.350.671,00	
2 0 4 9 8 SEGURO RESPONSABILIDAD CIVIL						41.612.394,00	-
2.28.4	Pólizas de seguros patrimoniales.	SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL DE SERVIDORES PUBLICOS	GLOBAL	19.882.877,00	1,00	19.882.877,00	
2.28.4	Pólizas de seguros patrimoniales.	SEGURO DE RESPONSABILIDAD CIVIL	GLOBAL	21.729.517,00	1,00	21.729.517,00	
2 0 4 9 9 SEGURO SUSTRACCION Y HURTO						5.583.175,00	
2 0 4 9 13 OTROS SEGUROS						1.922.938,00	
2 0 4 10 0 ARRENDAMIENTOS						4.458.300,00	-
2 0 4 10 2 ARRENDAMIENTOS DE BIENES INMUEBLES						4.458.300,00	-
		Servicio de Parquadero de los conductores	GLOBAL	4.458.300,00	1,00	4.458.300,00	

República de Colombia

Departamento Administrativo
de la Función Pública

Libertad y Orden

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
2 0 4 11 0 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE						51.129.199,75	-
CONSTITUCIÓN Y REEMBOLSOS CAJA MENOR VIATICOS AL INTERIOR						17.000.000,00	
2 0 4 11 1 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL EXTERIOR (tiquetes aéreos)						20.233.582,25	-
2.39.3	Servicio aereo para pasajeros	Tiquetes al Exterior	GLOBAL	9.000.000,00	1,00	9.000.000,00	-
		Viaticos al exterior	GLOBAL	11.233.582,25	1,00	11.233.582,25	-
2 0 4 11 2 VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE AL INTERIOR (tiquetes aéreos)						13.895.617,50	-
2.39.3	Servicio aereo para pasajeros	Tiquetes al interior	GLOBAL	10.000.000,00	1,00	10.000.000,00	-
		Viaticos al interior	GLOBAL	3.895.617,50	1,00	3.895.617,50	-
2 0 4 14 0 GASTOS JUDICIALES						4.330,00	-
2 0 4 17 0 GASTOS IMPREVISTOS						4.330,00	-
2 0 4 17 1 GASTOS IMPREVISTOS BIENES						2.165,00	-
						2.165,00	
2 0 4 17 2 GASTOS IMPREVISTOS SERVICIOS						2.165,00	-
						2.165,00	-
						-	-
2 0 4 21 0 CAPACITACION, BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS						21.000.000,00	-
2 0 4 21 11 OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS						21.000.000,00	-
		PROGRAMAS DE CAPACITACIÓN BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS PARA LOS FUNCIONARIOS DEL DAFP	GLOBAL	15.000.000,00	1,00	15.000.000,00	
2.37.6.2.30		Transporte vacaciones recreativas hijos de funcionarios del Departam	GLOBAL	3.000.000,00	2,00	6.000.000,00	

República de Colombia



Departamento Administrativo
de la Función Pública

Libertad y Orden

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
1 0 2 SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS						470.000.000,00	-
		Contratos de prestación de servicios profesionales y de apoyo a la gestión de las dependencias de la entidad	GLOBAL	470.000.000,00	1,00	470.000.000,00	



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS

República de Colombia



Departamento Administrativo
de la Función Pública

Libertad y Orden

PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
		Infraestructura	GLOBAL	1.573.000.000,00	1,00	1.573.000.000,00	



PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN

CODIGO CUBS	DESCRIPCIÓN CUBS	DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	PRECIO UNITARIO PROYECTADO (INCLUIDO IVA)	CANTIDAD ANUAL AUTORIZADA	VR TOTAL (INCLUIDO IVA)	VIGENCIAS FUTURAS
		Sistemas de Información	GLOBAL	1.822.000.000,00	1,00	1.822.000.000,00	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
-------------	---------------	-----------------	-------------	-----	--------	----------------------	-------------------------------	----------------------------	------------	------------------------------------

3.271.795,00

3.271.795,00

0,00

1,00
0,00
0,00

0,00

2,00
0,00
0,00

0,00

1,00
0,00
0,00

0,00

1,00
0,00
0,00

0,00

1,00
0,00
0,00

20.571.235,00

0,00

											50,00
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	-------

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
										0,00

									20.571.235,00	
Mesas para cafetería en acero inoxidable calibre 20 Referencia 304 antiácidos. Forma: Cuadrada de .80 x .80 m. Acabado: Pulido satinado (soldaduras no visibles al tacto ni a la vista), esquinas redondeados (postformada), borde lámina de acero doblada o similar espesor mínimo de 3 cm. BASE: En acero inoxidable, con niveladores (4 o 5 patas) ó plato. Acabado: Pulido mate (soldaduras no visibles al tacto ni a la vista). COLUMNA: En acero inoxidable ó tubo galvanizado diámetro mínimo 50 mm. Altura: 73 Cms. Acabado: Pulido, el acero satinado o brillante y el tubo cromado (soldaduras no visibles al tacto ni a la vista).	UNIDAD	16,00	012 / 2011			2011-12-07	348.000,00	5.568.000,00		0,00
Sillas fijas para cafetería con apoyo lumbar, diseño moderno, fijas de cuatro (4) patas y apilables (sin rayar las sillas). ESTRUCTURA: En acero ó tubería cromada ó aluminio, soldaduras pulidas y reforzadas, no deben llevar soldaduras mal acabadas. ACABADO DE LA ESTRUCTURA: Pulido ASIENTO Y ESPALDAR: Altura espaldar mínimo 45 Cms, Fabricado Polipropileno (copolímero y homopolímero) no reciclado, de alto impacto fabricado con tecnología de inyección compacta. ACABADO DEL ASIENTO: Liso mate o brillante, con protección contra rayos ultravioleta.	UNIDAD	64,00	012 / 2011			2011-12-07	139.200,00	8.908.800,00		0,00
Sillas interlocutoras de 4 patas. Estructura en tubo de acero, terminadas en pintura color negro. Sin brazos. Asiento en espuma en poliuretano termo formada, tapizado en CORdobán vino tinto, apoyo lumbar integrado espaldar fabricado en polipropileno (copolímero y homopolímero) no reciclado, de alto impacto fabricado con tecnología de inyección compacta.	UNIDAD	75,00	010 / 2011			2011-11-28	81.259,16	6.094.435,00		-75,00

1.814.238,90 **129.368.359,50**

8.568.730,00

37.080.000,00

SUMINISTRO DE GASOLINA PARA LOS VEGICULOS DEL DEPARTAMENTO	GLOBAL	1,00		56 / 2011		2011-02-25	34.000.000,00	34.000.000,00		0,00
ADICIÓN CONTRATO No. 065 DE 2010	GLOBAL	1,00		65 / 2010			3.080.000,00	3.080.000,00		-1,00
										0,00

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
									33.392.288,10	
Bisturí Plástico, cuchilla de 18 mm.	UNIDAD	24,00	008 / 2011			2011-11-22	461,00	11.064,00		0,00
BLOCK DE PAPEL PERIODICO, TAMAÑO OFICIO X 70 HOJAS.	UNIDAD	36,00		40 / 2011		2011-02-10	793,06	28.550,16		0,00
BOLSAS PLASTICAS TRANSPARENTE DE 10 * 14 PULGADAS, CALIBRE 2 - Cierre vertical.	PAQUETE * 100	40,00		41 / 2011		2011-02-10	4.640,00	185.600,00		0,00
BORRADOR NATA	UNIDAD	60,00	008 / 2011			2011-11-22	172,00	10.320,00		
GANCHO LEGAJADOR METALICO Y SOBRE TAPA PLASTICA	CAJA * 20 JUEGOS	85,00		40 / 2011		2011-02-10	653,39	55.538,44		0,00
CARPETA DE CUATRO (4) PUNTAS Y/O ALETAS FABRICADAS EN PROPALCOTE DE 300 GRAMOS, TAMAÑO OFICIO, COLOR BLANCO, CON GRAFAS DE EXPANSIÓN EN LAS CUATRO ALETAS, FABRICADAS EN CARTÓN NACIONAL, RECICLABLE Y 100% BIODEGRADABLE, LIBRE DE ACIDO - PH NEUTRO, SIN PLASTIFICAR.	UNIDAD	1.500,00		76 / 2011		2011-05-19	1.216,67	1.825.000,00		
CARTULINA PLASTIFICADA, TAMAÑO OFICIO.	UNIDAD	125,00		40 / 2011		2011-02-10	208,80	26.100,00		0,00
CARTULINA COLORES, TAMAÑO CARTA	UNIDAD	500,00		40 / 2011		2011-02-10	46,40	23.200,00		0,00
CARTULINA COLORES, TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	300,00		40 / 2011		2011-02-10	55,68	16.704,00		0,00
CARTUCHOS DE DATOS 400/800MB PARA UNIDAD LTO-3	UNIDAD	25,00		40 / 2011		2011-02-10	58.198,87	1.454.971,68		0,00
CARTUCHO DE LIMPIEZA UNIVERSAL PARA UNIDAD DELL TL2000	UNIDAD	3,00		40 / 2011		2011-02-10	169.265,80	507.797,39		0,00
CD-R 52x de 700 MB / 80 min	UNIDAD	100,00		42 / 2011		2011-02-10	406,00	40.600,00		0,00

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
CD-RW 700 MB / 80 Min / 4x Ultra-Speed	UNIDAD	180,00		42 / 2011		2011-02-10	1.073,00	193.140,00		0,00
COSEDORA RANK REF. 340	UNIDAD	14,00		40 / 2011		2011-02-10	9.273,49	129.828,89		0,00
ESFERO NEGRO OPACO DE TAPA	UNIDAD	600,00		42 / 2011		2011-02-10	191,40	114.840,00		500,00
		500,00	008 / 2011			2011-11-22	219,00	109.500,00		
Etiqueta Coditransfer blanca- Correspondencia- 76 x 25 mm.Cod. 11695	Rollo x 5000 u.	4,00	008 / 2011			2011-11-22	69.601,00	278.404,00		
GANCHOS CLIP ESTANDAR	CAJA * 100	40,00		40 / 2011		2011-02-10	994,12	39.764,80		120,00
		120,00	008 / 2011			2011-11-22	1.009,00	121.080,00		
MARCADOR SECO BORRABLE COLORES TAMAÑO GRANDE - TRAZO GRUESO	UNIDAD	32,00		40 / 2011		2011-02-10	802,53	25.681,10		60,00
		60,00	008 / 2011			2011-11-22	905,00	54.300,00		
MINAS PORTAMINAS	ESTUCGE * 12	50,00		42 / 2011		2011-02-10	348,00	17.400,00		730,00
		730,00	008 / 2011			2011-11-22	464,00	338.720,00		
PAPEL BOND 75 GRAMOS, TAMAÑO CARTA, ALTA BLANCURA Y LISURA, ESPECIALIZADO PARA IMPRESORAS LÁSER, FOTOCOPIADORA Y FAX PLANO - LIBRE DE POLVILLO (AMIGABLE CON EQUIPOS DE OFICINA), PAPEL ALCALINO, ECOLÓGICO (FABRICADO A PARTIR DE LA FIBRA DE CAÑA DE AZÚCAR Ó DE FIBRA DE BOSQUES Ó PLANTACIONES CULTIVADAS BAJO LOS PRINCIPIOS DEL DESARROLLO SOSTENIBLE, ASEGURANDO QUE SEAN AMBIENTAL, SOCIAL Y ECONÓMICAMENTE VIABLES), RECICLABLE Y 100% BIODEGRADABLE, LIBRE DE ÁCIDO, EMPAQUE ANTI - HUMEDAD PARA MAYOR PROTECCIÓN DEL PAPEL Y CORTE ESCUADRA.	RESMA	700,00		77 / 2011		2011-06-19	7.140,96	4.998.672,00		0,00
PAPEL BOND 75 GRAMOS, TAMAÑO OFICIO, ALTA BLANCURA Y LISURA, ESPECIALIZADO PARA IMPRESORAS LÁSER, FOTOCOPIADORA Y FAX PLANO - LIBRE DE POLVILLO (AMIGABLE CON EQUIPOS DE OFICINA), PAPEL ALCALINO, ECOLÓGICO (FABRICADO A PARTIR DE LA FIBRA DE CAÑA DE AZÚCAR Ó DE FIBRA DE BOSQUES Ó PLANTACIONES CULTIVADAS BAJO LOS PRINCIPIOS DEL DESARROLLO SOSTENIBLE, ASEGURANDO QUE SEAN AMBIENTAL, SOCIAL Y ECONÓMICAMENTE VIABLES), RECICLABLE Y 100% BIODEGRADABLE, LIBRE DE ÁCIDO, EMPAQUE ANTI - HUMEDAD PARA MAYOR PROTECCIÓN DEL PAPEL Y CORTE ESCUADRA.	RESMA	300,00		77 / 2011		2011-06-19	8.644,32	2.593.296,00		0,00
PAPEL TÉRMICO PARA FAX. EL PAPEL TÉRMICO OFRECIDO DEBERÁ SER DE ALTA SENSIBILIDAD PARA OBTENCIÓN DE MAYOR NITIDEZ Y VIDA ÚTIL DE LOS DOCUMENTOS	ROLLO * 50 MTS	12,00		77 / 2011		2011-06-19	4.877,75	58.533,00		0,00
PLIEGO CARTULINA ESMALTADA BRILLANTE POR UNA CARA, TAMAÑO 70X100 CM DE 225 GRAMOS	PLIEGO	800,00		40 / 2011		2011-02-10	500,69	400.552,64		
PEGANTE LÍQUIDO	FRASCO X 225 GRMS	11,00		41 / 2011		2011-02-10	2.133,24	23.465,60		24,00
		24,00	008 / 2011			2011-11-22	3.457,00	82.968,00		
PERFORADORA MARCA RANK 10 - 38	UNIDAD	10,00		41 / 2011		2011-02-10	5.126,04	51.260,40		0,00

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
PORTAMINAS 0,5	UNIDAD	244,00	008 / 2011			2011-11-22	1.021,00	249.124,00		
RESALTADOR AMARILLO TINTA A BASE DE AGUA - TAMAÑO GRANDE - TRAZO GRUESO,	UNIDAD	150,00		42 / 2011		2011-02-10	812,00	121.800,00		60,00
		60,00	008 / 2011			2011-11-22	835,00	50.100,00		
CINTA DE EMPAQUE DE 48 mm X 40 mt TRANSPARENTE	ROLLO	20,00		42 / 2011		2011-02-10	1.148,40	22.968,00		0,00
CINTA MAGICA DE 19 mm X33 mt	ROLLO	6,00		42 / 2011		2011-02-10	1.276,00	7.656,00		0,00
STICKERS PARA IMPRESORA DE CONTROL DE ACCESO DE PERSONAL (ETI-TRANS.COD.BAR.100X80MM)	Rollo * 500	10,00		41 / 2011		2011-02-10	18.125,00	181.250,00		
Sacaganchos metálico	UNIDAD	60,00	008 / 2011			2011-11-22	754,00	45.240,00		
TONER NEGRO KATUN TIPO 620/710 PARA FOTOCOPIADORA X 1140 Grms.	UNIDAD	5,00		77 / 2011		2011-06-19	61.479,60	307.398,00		
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6000A color NEGRO	UNIDAD	4,00		77 / 2011		2011-06-19	143.840,00	575.360,00		0,00
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6001A color AZUL	UNIDAD	4,00		77 / 2011		2011-06-19	153.120,00	612.480,00		1,00
		1,00	008 / 2011			2011-11-22	162.400,00	162.400,00		
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6002A color AMARILLO	UNIDAD	4,00		77 / 2011		2011-06-19	153.120,00	612.480,00		
		1,00	008 / 2011			2011-11-22	162.400,00	162.400,00		
TONER PARA IMPRESORA HP COLOR LASER JET 2600N REF. Q6003A color MAGENTA	UNIDAD	4,00		77 / 2011		2011-06-19	153.120,00	612.480,00		1,00
		1,00	008 / 2011			2011-11-22	162.400,00	162.400,00		
TONER ORIGINAL HP 12 A Q2612 A PARA IMPRESORA HP 3052	UNIDAD	12,00		77 / 2011		2011-06-19	120.640,00	1.447.680,00		1,00
TONER Q5949X ALTO RENDIMIENTO NEGRO HP LASER JET 1320N	UNIDAD	20,00		77 / 2011		2011-06-19	249.400,00	4.988.000,00		-10,00
TONER H.P. Q7553X LJ P2015	UNIDAD	22,00		77 / 2011		2011-06-19	272.600,00	5.997.200,00		-16,00
TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET 2055DN - REF. CE505X ALTO, RENDIMIENTO 6500 PÁGINAS APROX.	UNIDAD	4,00		77 / 2011		2011-06-19	284.200,00	1.136.800,00		0,00
TONER HP Q7551X Alto rendimiento	UNIDAD	4,00		77 / 2011		2011-06-19	414.780,00	1.659.120,00		2,00
		1,00	008 / 2011			2011-11-22	461.100,00	461.100,00		7,00
CARTUCHO HP C5016A NEGRO 10/20/50 #84	UNIDAD	2,00	008 / 2011			2011-11-22	82.360,00	164.720,00		
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130 #85 C9425A CYAN	UNIDAD	2,00	008 / 2011			2011-11-22	81.200,00	162.400,00		
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130 # 85 C9426A MAGENTA	UNIDAD	2,00	008 / 2011			2011-11-22	81.200,00	162.400,00		
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130 # 85 C9427A YELLOW	UNIDAD	2,00	008 / 2011			2011-11-22	81.200,00	162.400,00		
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130# 85 C9428A CYAN LITE	UNIDAD	2,00	008 / 2011			2011-11-22	81.200,00	162.400,00		
TONER PARA IMPRESORA HP DESIGN JET 130 # 85 C9429A MAGENTA LITE	UNIDAD	2,00	008 / 2011			2011-11-22	81.200,00	162.400,00		

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
									1.987.939,40	
TOALLAS DESECHABLES NATURAL PARA MANOS PTE X 150 UNDS	PAQ X 150	48,00		39 / 2011		2011-02-10	3.376,75	162.084,00		60,00
		60,00	008 / 2011			2011-11-22	3.832,64	229.958,40		
GUANTES DE CAUCHO NEGRO CAL 25 PAR	UNIDAD	6,00		39 / 2011		2011-02-10	2.296,80	13.780,80		0,00
TAPABOCAS TIPO SEMIINDUSTRIAL NEGRO	UNIDAD	48,00		38 / 2011		2011-02-10	452,40	21.715,00		0,00
BAYETILLA ROJA 70 * 100	UNIDAD	24,00		39 / 2011		2011-02-10	2.900,00	69.600,00		0,00
GUANTE NITRILO LABORATORIO AZUL	CAJA X 100 T.M	3,00		37 / 2011		2011-02-10	14.737,73	44.213,20		0,00
DESTAPA CAÑERIAS 300 CC	FRASCO X 300 CC	12,00		37 / 2011		2011-02-10	2.378,00	28.536,00		0,00
LIMPION TELA TOALLA BLANCO (70*40)	UNIDAD	36,00		39 / 2011		2011-02-10	2.343,20	84.355,20		0,00
DETERGENTE EN POLVO X1000	PAQUETE X 1000gr	24,00		37 / 2011		2011-02-10	3.677,20	88.252,80		0,00
JABON LIQUIDO PARA MANOS ANTIBACTERIAL Ph 5	FRASCO *3750	12,00		38 / 2011		2011-02-10	8.874,00	106.488,00		0,00
PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA COLOR BLANCO X 32 MT	ROLLO	1.000,00		39 / 2011		2011-02-10	751,68	751.680,00		0,00
PAPEL HIGIENICO PARA DISPENSADOR COLOR BLANCO HOJA DOBLE X 250 MT	ROLLO X 250 MT	36,00		38 / 2011		2011-02-10	6.496,00	233.856,00		0,00
ALCOHOL ANTISEPTICO	FRASCO * 750	60,00		39 / 2011		2011-02-10	2.557,00	153.420,00		0,00
									6.343.414,00	
AZUCAR BLANCA BOLSA X 200 SOBRES	STICK BOLSA X 5 GR.- 200 SOBRES	280,00		39 / 2011		2011-02-10	3.351,70	938.476,00		150,00
		150,00	008 / 2011			2011-11-22	3.296,92	494.538,00		
CAFÉ TOSTADO Y MOLIDO, LINEA SELECTA, GRADO DE TOSTIÓN MEDIA, GRADO DE MOLIENDA FINA, EMPACADO EN BOLSA TRILAMINA Y TIEMPO ÓPTIMO DE CONSUMO DE 9 MESES DESPUES DE SER EMPACADO * 500 GR	LIBRA	720,00		38 / 2011		2011-02-10	6.820,00	4.910.400,00		50,00
		50,00	008 / 2011			2011-11-22	7.528,40	376.420,00		
									34.314.107,00	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
BOMBILLO HALÓGENO / DICROICO TIPO LED A 110 V LUZ BLANCA. (DOS PINES)	UNIDAD	50,00		80 / 2011		2011-05-30	9.183,72	459.186,00		-49,00
BALASTO ELECTRONICO DE 4 X 32 W 120 V PARA CUATRO TUBOS	UNIDAD	45,00		80 / 2011		2011-05-30	27.989,64	1.259.533,80		
BOMBILLO AHORRADOR DE 15 W ROSCA E27 LUZ BLANCA	UNIDAD	36,00		80 / 2011		2011-05-30	5.232,76	188.379,36		
KIT METALAR DE 150 W BAYONETA, INCLUIDO BOMBILLO DE 220 V. LUZ BLANCA	UNIDAD	2,00		80 / 2011		2011-05-30	48.447,40	96.894,80		
TUBO 13 W DOS PINES LUZ BLANCA	UNIDAD	45,00		80 / 2011		2011-05-30	3.560,04	160.201,76		
TUBO T8 X 17 W LUZ BLANCA	UNIDAD	450,00		80 / 2011		2011-05-30	1.780,60	801.270,00		
TUBO T8 X 32 W LUZ BLANCA	UNIDAD	30,00		80 / 2011		2011-05-30	2.156,44	64.692,76		
BALASTO MAGNÉTICO 2 X 26 W 120 V. DOS PINES	UNIDAD	25,00		80 / 2011		2011-05-30	36.508,68	912.717,00		
BALASTOS 2 X 32 W 120 V ELECTRÓNICO.	UNIDAD	12,00		80 / 2011		2011-05-30	19.470,60	233.647,20		
Tubos de 26 w 2 Pines, PLC, Luz blanca.	UNIDAD	24,00		80 / 2011		2011-05-30	4.028,68	96.688,32		
Tubos de 39 W x 48" SLIM, Luz blanca.	UNIDAD	12,00		80 / 2011		2011-05-30	2.938,28	35.259,36		
BROCAS LAMINA DE 1/8	UNIDAD	6,00		80 / 2011		2011-05-30	346,84	2.081,04		
BROCAS LAMINA DE 3/16	UNIDAD	6,00		80 / 2011		2011-05-30	591,60	3.549,60		
BROCAS MURO 1/4	UNIDAD	6,00		80 / 2011		2011-05-30	415,28	2.491,68		
BROCAS MURO 5/16	UNIDAD	6,00		80 / 2011		2011-05-30	567,24	3.403,44		
BROCAS LAMINA DE 1/4	UNIDAD	6,00		80 / 2011		2011-05-30	1.018,48	6.110,88		
prestacion de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo para el sistema eléctrico del edificio sede de la entidad	GLOBAL	1,00		71 / 2011		2011-04-14	2.000.000,00	2.000.000,00		0,00
Lámpara ELPLP27 Número de parte V13h010L27, para PROYECTOR EPSON POWER LITE MODELO 54C (V11H137020)	UNIDAD	2,00	013 / 2011			2011-11-28	754.000,00	1.508.000,00		
Lámpara ELPLP25 Número de parte V13H010L25, para PROYECTOR VIDEO BEAM EPSON Power Lite S1+ Plus. Modelo EMP-S1H	UNIDAD	1,00	013 / 2011			2011-11-28	574.200,00	574.200,00		
Lámpara ELPLP36 Número de parte V13H010L36, para PROYECTOR VIDEO BModelo EMP-S4EAM	UNIDAD	1,00	013 / 2011			2011-11-28	574.200,00	574.200,00		
Lámpara ELPLP54 Número de parte V13H010L54, para Video Projector Epson Power Lite W8+ modelo H310.	UNIDAD	2,00	013 / 2011			2011-11-28	565.500,00	1.131.000,00		
Lámpara ELPLP58 Número de parte V13H010L58, para Video Beam EPSON POWERLITE W10+ modelo MODELO H367A H367A. #LCD WXGA 50/60 Hz.	UNIDAD	1,00	013 / 2011			2011-11-28	574.200,00	574.200,00		
Lámpara ET-LAB2 Número de parte B003Z19THG, para Video Beam PanasoNic Power Lite PT-LB1	UNIDAD	1,00	013 / 2011			2011-11-28	626.400,00	626.400,00		
prestación del servicio de recarga y mantenimiento de los extintores de propiedad del Departamento Administrativo de la Función Pública	GLOBAL	1,00		72 / 2011		2011-04-14	0,00	0,00		0,00
REPUESTOS PARA VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO	GLOBAL	1,00		69 / 2011		2011-04-11	13.000.000,00	13.000.000,00		0,00
		1,00		AD 1 AL CTO 69 / 2011		2011-10-04	4.000.000,00	4.000.000,00		
Prestación por parte del contratista, por sus propios medios y autonomía administrativa, del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para las máquinas fotocopiadoras y duplicadora de propiedad del Departamento, con el fin de mantenerlas en perfecto y óptimo estado de funcionamiento y el suministro de repuestos, previa autorización escrita por parte del supervisor del contrato.	GLOBAL	1,00		21 / 2011		2011-02-01	6.000.000,00	6.000.000,00		0,00

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
									0,00	
										1,00
										0,00
										0,00
									133.893,00	
CINTA AISLANTE (Marca Scott - original)	UNIDAD	6,00		80 / 2011		2011-05-30	10.354,16	62.124,96		-5,00
CABLE TELEFÓNICO PLANO (dos pares)	ROLLO * 300 N	1,00		80 / 2011		2011-05-30	33.265,32	33.265,32		-1,00
SOLDADURA DE ESTAÑO (DELGADA)	LIBRA	1,00		80 / 2011		2011-05-30	38.502,72	38.502,72		
LISTA DE ELEGIBLES	GLOBAL	1,00				2011-09-06	4.400.000,00	4.400.000,00	4.400.000,00	
									352.372.957,69	
									1.404.810,69	
									16.901.560,00	
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONV PUBL. 013 DE 2010	GLOBAL	1,00		115 / 2010		2011-01-05	16.901.560,00	16.901.560,00		0,00
										0,00
										0,00
									40.046.333,00	
prestación del servicio de recarga y mantenimiento de los extintores de propiedad del Departamento Administrativo de la Función Pública	GLOBAL	1,00		72 / 2011		2011-04-14	1.532.360,00	1.532.360,00		0,00
prestación por sus propios medios y autonomía administrativa del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los equipos y sistemas hidrosanitarios y complementarios del edificio sede del Departamento.	GLOBAL	1,00		20 / 2011		2011-01-31	10.450.000,00	10.450.000,00		0,00
prestación de servicios de mantenimiento preventivo y correctivo para el sistema eléctrico del edificio sede de la entidad	GLOBAL	1,00		71 / 2011		2011-04-14	7.888.888,00	7.888.888,00		
desenergización y energización de la subestación electrica	GLOBAL	1,00	001 / 2011			2011-08-05	1.106.085,00	1.106.085,00		
Prestación por parte del contratista, por sus propios medios y autonomía administrativa, del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para las máquinas fotocopiadoras y duplicadora de propiedad del Departamento, con el fin de mantenerlas en perfecto y óptimo estado de funcionamiento y el suministro de repuestos, previa autorización escrita por parte del supervisor del contrato.	GLOBAL	1,00		21 / 2011		2011-02-01	6.523.000,00	6.523.000,00		0,00
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 085 DE 2010	MES	9,00		85 / 2010		2011-01-05	1.044.000,00	9.396.000,00		0,00
visitas de mantenimiento preventivo y correctivo; de acuerdo con las condiciones definidas en el pliego de condiciones y en la oferta de fecha 15 de julio de 2011. El servicio contratado incluye el suministro e instalación de repuestos y de todos los insumos como lubricantes, elementos de aseo y limpieza, equipos de medición y verificación entre otros, necesarios para el normal funcionamiento de los ascensores.	GLOBAL	3,00		106 / 2011		2011-08-12	1.050.000,00	3.150.000,00		0,00

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
									46.518.584,00	
prestación del servicio de mantenimiento preventivo y correctivo para mantener en perfecto estado de funcionamiento la central telefónica digital (DBS) y el sistema de procesamiento de voz ó guía de voz de propiedad del Departamento	GLOBAL	1,00		79 / 2011		2011-05-27	6.390.440,00	6.390.440,00		0,00
El objeto del presente contrato lo constituye la prestación de servicio de soporte para el mantenimiento preventivo y correctivo con suministro de repuestos para los equipos de Cómputo de EL DEPARTAMENTO	GLOBAL	1,00		22 / 2011		2011-02-04	40.128.144,00	40.128.144,00		0,00
									0,00	0,00
									15.000.000,00	
MANO DE OBRA PARA VEHICULOS DEL DEPARTAMENTO	GLOBAL	1,00		69 / 2011		2011-04-11	11.000.000,00	11.000.000,00		0,00
	GLOBAL	1,00		AD 1 AL CTO 69 / 2011		2011-10-04	4.000.000,00	4.000.000,00		-1,00
									0,00	0,00
									93.729.989,00	
prestar por sus propios medios y autonomia administrativa el servicio de aseo y cafetería en las instalaciones físicas del Departamento Administrativo de la Función Pública, ubicado en la carrera 6 No. 12 - 62 de la ciudad de Bogotá D.C.	MES	3,00		107 / 2011		2011-08-16	7.830.527,00	23.491.581,00		0,00
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 092 DE 2010	GLOBAL	1,00		92 / 2010		2011-01-05	70.238.408,00	70.238.408,00		0,00
									0,00	0,00

	Código	F 004 PR GA
	Fecha	07/07/2008
	Versión	1
	Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA		

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES										
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
									138.771.681,00	
Prestacion del servicio de Vigilancia y de Recepcion para el edificio sede de la entidad	MES	3,00				112 /2011	2011-09-22	11.564.306,33	34.692.918,00	0,00
LEGALIZACIÓN VIGENCIA FUTURA CONTRATO No. 091 DE 2010	GLOBAL	1,00				91 / 2010	2011-01-05	104.078.763,00	104.078.763,00	0,00
									0,00	0,00
									0,00	1,00
										0,00
										0,00

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
								0,00	20.383.992,00	
									1.553.640,00	
									0,00	
								0,00		1,00
										0,00
										0,00
									0,00	
										1,00
										0,00
										0,00
									14.499.000,00	
ACTUALIZACIONES JURIDICAS	GLOBAL	1,00	009 / 2011			2011-11-24	11.058.000,00	11.058.000,00		0,00
renovación de la suscripción a la Revista Semana	UNIDAD	1,00		48 / 2011		2011-02-16	272.000,00	272.000,00		0,00
SUSCRIPCIÓN AL SERVICIO DE ACTUALIZACIÓN JURIDICA VIA INTERNET	GLOBAL	1,00	004 / 2011			2011-10-12	1.917.000,00	1.917.000,00		0,00
renovación de suscripciones a los periódicos El Tiempo y Portafolio	UNIDAD	2,00		49 / 2011		2011-02-16	626.000,00	1.252.000,00		0,00
									4.331.352,00	
prestación del servicio de publicación de avisos de prensa, durante la vigencia fiscal 2011	GLOBAL	8,00		53 / 2011		2011-02-22	417.600,00	3.340.800,00		0,00
prestación del servicio de publicación de avisos de prensa, durante la vigencia fiscal 2011	GLOBAL	1,00		53 / 2011		2011-02-22	348.000,00	348.000,00		0,00
prestación del servicio de publicación de avisos de prensa, durante la vigencia fiscal 2011	GLOBAL	3,00		53 / 2011		2011-02-22	139.200,00	417.600,00		0,00
Expedición de un código civico para la emisión del mensaje institucional del Premio Nacional de Alta Gerencia y Banco de Exitos 2011.	GLOBAL	1,00		113 / 2011		2011-09-26	224.952,00	224.952,00		0,00

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido Iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
									235.698.343,00	
									6.621.170,00	
Servicio de Acueducto Alcantarillado y Aseo	GLOBAL	1,00					6.621.170,00	6.621.170,00		
									86.621.550,00	
Servicio de energía	GLOBAL	1,00					86.621.550,00	86.621.550,00		
									27.639.553,00	
Servicio de telefonía móvil celularLINEAS MOVISTAR	GLOBAL	1,00					27.639.553,00	27.639.553,00		
								0,00		
									114.816.070,00	
Servicio de telefonía fija COLOMBIA TELECOMUNICACIONES LINEA 9800	GLOBAL	1,00					16.971.540,00	16.971.540,00		
Servicio de telefonía fija COLOMBIA TELECOMUNICACIONES CAPITEL	GLOBAL	1,00					13.062.570,00	13.062.570,00		
Servicio de telefonía fija ETB	GLOBAL	1,00					84.781.960,00	84.781.960,00		

COPIA CONTROLADA

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
								0,00	73.647.319,71	
									245.800,00	
Epedición de las pólizas de los seguros reales y patrimoniales para los bienes muebles e inmuebles del Departamento y los funcionarios que lo requieran, directamente con las compañías de seguros legalmente establecidas en Colombia, de acuerdo con las condiciones establecidas por el Departamento.	GLOBAL	1,00		110 / 2011		2011-09-02	11.874.286,00	11.874.286,00	12.569.278,00	
	GLOBAL	1,00		AD 1 AL CTO 110 / 2011			694.992,00	694.992,00		
Epedición de las pólizas de los seguros reales y patrimoniales para los bienes muebles e inmuebles del Departamento y los funcionarios que lo requieran, directamente con las compañías de seguros legalmente establecidas en Colombia, de acuerdo con las condiciones establecidas por el Departamento.	GLOBAL	1,00		110 / 2011		2011-09-02	9.850.671,00	9.850.671,00	10.545.663,00	
	GLOBAL	1,00		AD 1 AL CTO 110 / 2011			694.992,00	694.992,00		
									44.247.779,71	
Expedición de la póliza de responsabilidad civil de los servidores públicos, de acuerdo con las condiciones establecidas por el Departamento.	GLOBAL	1,00		108 / 2011		2011-08-29	19.882.876,71	19.882.876,71		
ADICIÓN AL CONTRATO 068 DE 2010	GLOBAL	1,00		68 / 2010		2011-02-24	1.551.200,00	1.551.200,00		
ADICIÓN AL CONTRATO 068 DE 2010	GLOBAL	1,00		68 / 2010		2011-04-15	1.979.778,00	1.979.778,00		
ADICIÓN AL CONTRATO 068 DE 2010	GLOBAL	1,00		68 / 2010		2011-05-06	608.712,00	608.712,00		
ADICIÓN AL CONTRATO 068 DE 2010	GLOBAL	1,00		68 / 2010		2011-08-12	495.697,00	495.697,00		
Epedición de las pólizas de los seguros reales y patrimoniales para los bienes muebles e inmuebles del Departamento y los funcionarios que lo requieran, directamente con las compañías de seguros legalmente establecidas en Colombia, de acuerdo con las condiciones establecidas por el Departamento.	GLOBAL	1,00		110 / 2011		2011-09-02	19.729.516,00	19.729.516,00		
Epedición de las pólizas de los seguros reales y patrimoniales para los bienes muebles e inmuebles del Departamento y los funcionarios que lo requieran, directamente con las compañías de seguros legalmente establecidas en Colombia, de acuerdo con las condiciones establecidas por el Departamento.	GLOBAL	1,00		110 / 2011		2011-09-02	4.583.175,00	4.583.175,00	4.615.861,00	
	GLOBAL	1,00		AD 1 AL CTO 110 / 2011			32.686,00	32.686,00		
Epedición de las pólizas de los seguros reales y patrimoniales para los bienes muebles e inmuebles del Departamento y los funcionarios que lo requieran, directamente con las compañías de seguros legalmente establecidas en Colombia, de acuerdo con las condiciones establecidas por el Departamento.	GLOBAL	1,00		110 / 2011		2011-09-02	1.422.938,00	1.422.938,00	1.422.938,00	
								0,00	4.368.210,00	
									4.368.210,00	
Por la cual se ordena reconocer y pagar unos gastos de arrendamiento.	GLOBAL	1,00			132 / 2011	2011-02-23	4.368.210,00	4.368.210,00		

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
									0,00	40.070.759,15
									8.994.402,90	
									20.166.981,75	
suministro de pasajes aéreos en rutas nacionales e internacionales; así como la prestación del servicio de agencia de viajes, para los funcionarios comisionados por la entidad al interior o exterior del país.	GLOBAL	1,00				2011-03-22	9.000.000,00	9.000.000,00		
Viaticos al exterior	GLOBAL	1,00					11.166.981,75	11.166.981,75		
									10.909.374,50	
suministro de pasajes aéreos en rutas nacionales e internacionales; así como la prestación del servicio de agencia de viajes, para los funcionarios comisionados por la entidad al interior o exterior del país.	GLOBAL	1,00				2011-03-22	10.000.000,00	10.000.000,00		
Viaticos al interior	GLOBAL	1,00					909.374,50	909.374,50		
									0,00	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
									0,00	
									17.020.000,00	
									17.020.000,00	
Adquisición de once (11) bonos de turismo para premiar los mejores funcionarios del Departamento, en cumplimiento del plan de incentivos 2011 del Departamento	GLOBAL	11,00				2011-12-02	1.000.000,00	11.000.000,00		
prestación del servicio de transporte para las personas que asistirán a las jornadas del programa de vacaciones recreativas para los hijos de funcionarios del Departamento	GLOBAL	1,00				2011-06-07	6.020.000,00	6.020.000,00		

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES										
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR

										465.883.867,67
prestación de servicios profesionales para apoyar los Procesos de Selección Meritocraticos que adelanta el Departamento	GLOBAL	1,00		03 / 2011		2011-01-14	10.000.000,00	10.000.000,00		
						2011-06-01	2.000.000,00	2.000.000,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar en materia de Contratación Pública al Grupo de Gestión Administrativa del Departamento	GLOBAL	1,00		12 / 2011		2011-01-19	18.000.000,00	18.000.000,00		
prestación de servicios profesionales por parte de un abogado con el fin de apoyar al Departamento en las actividades relacionadas con el proceso de representación judicial así como en la revisión y organización de los procedimientos inherentes al Control Interno Disciplinario dentro del nuevo rol de la Secretaría General.	GLOBAL	1,00		43 / 2011		2011-02-14	18.000.000,00	27.000.000,00		
						2011-08-11	9.000.000,00			
prestación de servicios profesionales, con el fin de brindar apoyo y acompañamiento a la Subdirección del Departamento	GLOBAL	1,00		46 / 2011		2011-02-16	45.000.000,00	45.000.000,00		
prestación de servicios profesionales para brindar apoyo a la Secretaría General del Departamento Administrativo de la Función Pública en materia de liquidación de contratos y convenios y demás aspectos derivados de la contratación de la Entidad, revisión y actualización de los procedimientos y formatos de las modalidades de selección registrados en el Sistema de Gestión de la Calidad del Departamento, así como la ejecución de actividades derivadas del proyecto de aprendizaje registrado dentro del plan operativo anual del Grupo de Gestión Administrativa y que incluye las formas de contratación.	GLOBAL	1,00		59 / 2011		2011-03-02	19.845.000,00	19.845.000,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión de los Procesos de Selección Meritocraticos que adelanta este Departamento.	GLOBAL	1,00		60 / 2011		2011-03-14	11.720.000,00	16.459.166,67		
						2011-11-10	2.866.666,67			
prestación de servicios de apoyo para el Grupo de Gestión Administrativa del Departamento Administrativo de la Función Pública en materia de depuración, foliación, organización y clasificación de las carpetas de archivos contractuales y de gestión del área de los años 2008, 2009, 2010 y 2011 y de los convenios interadministrativos suscritos en distintas vigencias; ejercer un seguimiento documental al proceso de contratación respectivo que permita recopilar la documentación soporte del mismo; organizar en cajas de archivo las carpetas correspondientes y diligenciar el inventario documental correspondiente.	GLOBAL	1,00		62 / 2011		2011-03-22	9.135.000,00	9.135.000,00		
	GLOBAL	1,00		63 / 2011		2011-03-24	16.000.000,00	16.000.000,00		
prestación de servicios profesionales para brindar apoyo a la gestión referida a las facultades de modernización del Estado contenidas en la ley 1444 de 2011, a las actividades de racionalización de trámites (internos y externos) y de aquellas relacionadas con la reforma de empleo público en Colombia.	GLOBAL	1,00		87 / 2011		2011-06-22	18.000.000,00	18.000.000,00		
	GLOBAL	1,00		88 / 2011		2011-06-23	30.000.000,00	30.000.000,00		
prestación de servicios profesionales para brindar apoyo a la gestión referida a los proyectos y facultades de modernización del Estado, la reforma y modernización del empleo y gerencia pública, y el fortalecimiento de la planeación del talento humano.	GLOBAL	1,00		89 / 2011		2011-06-23	18.000.000,00	18.000.000,00		
	GLOBAL	1,00		90 / 2011		2011-06-23	30.000.000,00	30.000.000,00		
	GLOBAL	1,00		91 / 2011		2011-06-24	37.200.000,00	37.200.000,00		
prestación de servicios profesionales para brindar apoyo a la Dirección de Desarrollo Organizacional del Departamento según los predicados que señala la Ley 1444 de 2011, en consonancia con los parámetros constitucionales y legales desarrollados en las leyes 489 de 1998 y 909 de 2004 y demás normas y referentes técnicos establecidos por el Departamento.	GLOBAL	1,00		92 / 2011		2011-06-29	18.000.000,00	18.000.000,00		
	GLOBAL	1,00		93 / 2011		2011-06-30	18.000.000,00	18.000.000,00		

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES										
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
Prestación de Servicios Profesionales y de apoyo a la gestión de avalúo comercial de "vehículos" de propiedad de EL DEPARTAMENTO	GLOBAL	1,00		95 / 2011		2011-07-11	157.760,00	157.760,00		
	GLOBAL	1,00		97 / 2011		2011-07-21	14.800.000,00	14.800.000,00		
Prestación de servicios profesionales para apoyar los procesos de selección meritocráticos que adelanta el Departamento Administrativo de la Función Pública.	GLOBAL	1,00		99 / 2011		2011-08-01	11.500.000,00	11.500.000,00		
	GLOBAL	1,00		102 / 2011		2011-08-08	3.483.000,00	3.483.000,00		
Prestación de servicios profesionales para apoyar al Departamento Administrativo de la Función Pública en las gestiones necesarias para suprimir o reformar regulaciones, procedimientos y trámites innecesarios existentes en la administración pública en el marco de las facultades extraordinarias otorgadas al Presidente en el marco del Estatuto Anticorrupción, del Plan Nacional de Desarrollo, y en la definición de un modelo operativo de la Dirección Técnica al Interior del DAFP que asuma la responsabilidad de la política de trámites y servicio al ciudadano.	GLOBAL	1,00		103 / 2011		2011-08-10	22.500.000,00	22.500.000,00		
	GLOBAL	1,00		104 / 2011		2011-08-10	22.500.000,00	22.500.000,00		
Prestación de servicios de apoyo a la gestión referida a los proyectos y facultades de modernización del empleo y gerencia pública y, el fortalecimiento del talento humano.	GLOBAL	1,00		105 / 2011		2011-08-10	4.693.500,00	4.693.500,00		
	GLOBAL	1,00		109 / 2011		2011-08-29	20.166.667,00	20.166.667,00		
Prestar servicios de apoyo para analizar, sistematizar y llevar el registro y control de los documentos y archivos, relacionados con las entidades y procesos derivados de las facultades extraordinarias dadas al Gobierno Nacional en el año 2011	GLOBAL	1,00		117 / 2011		2011-10-12	3.977.650,00	3.977.650,00		
	GLOBAL	1,00		120 / 2011		2011-10-21	3.654.000,00	3.654.000,00		
Prestación de servicios profesionales para apoyar las actividades relacionadas con la digitalización de los planos arquitectónicos existentes y el levantamiento de la distribución actual de las diferentes tipologías de puesto de trabajo, salas de reunión, archivos, salas de espera, existentes en el edificio sede del Departamento Administrativo de la Función Pública, ubicado en la carrera 6 No. 12- 62 de la ciudad de Bogotá D.C., para realizar los diseños de distribución de las diferentes dependencias y pisos de la construcción	GLOBAL	1,00		122 / 2011		2011-11-15	2.500.000,00	2.500.000,00		
	GLOBAL	1,00		123 / 2011		2011-11-21	5.992.124,00	5.992.124,00		
Prestación de servicios de apoyo a la gestión , para acompañar al DAFP en la interacción con el proyecto territorial que adelanta el Programa de Gobierno en Línea, particularmente en la definición de los modelos de trámites que serán automatizados por dicho proyecto, así como el apoyo en las actividades de cierre del proyecto de trámites territoriales	GLOBAL	1,00		124 / 2011		2011-11-21	2.000.000,00	2.000.000,00		
	GLOBAL	1,00		125 / 2011		2011-11-23	3.000.000,00	3.000.000,00		
Prestación de los servicios de apoyo técnico para la revisión del estado actual de los ascensores del DAFP, con el fin de establecer la procedencia de repotencialización o adquisición de los mismos, incluyendo el análisis y definición de las especificaciones técnicas y de mercado, necesarias para adquirir los bienes o servicios que se requieran para mejorar el servicio de elevadores del DAFP.	GLOBAL	1,00	006 / 2011			2011-10-12	12.320.000,00	12.320.000,00		

2.684.308.462,80

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES										
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
prestación de servicios profesionales para apoyar el Proceso de Administración de la Tecnología Informática en la implementación de soluciones Web orientadas a la exploración y gestión de datos de los sistemas de información misionales del Departamento.	GLOBAL	1,00		6 / 2011		2011-01-17	53.768.000,00	53.768.000,00		
	GLOBAL	1,00		55 / 2011		2011-02-25	48.888.000,00	48.888.000,00		
adquisición de hardware y software para el fortalecimiento de la infraestructura tecnológica de EL DEPARTAMENTO, incluidos servicios de mantenimiento y soporte asociados a los mismos, de acuerdo con las condiciones establecidas por la Entidad. El objeto del contrato comprende la adquisición por parte de EL DEPARTAMENTO de un software de monitoreo de Red para su operación sobre los elementos de red instalados en EL DEPARTAMENTO, que permita crear mapas, gestionar la infraestructura de red, servidores, aplicaciones, recursos virtuales, parámetros de configuración y tráfico de red, así como el servicio de mantenimiento y soporte para la herramienta	GLOBAL	1,00		81 / 2011		2011-05-31	46.654.911,00	46.654.911,00		
	GLOBAL	1,00		82 / 2011		2011-05-31	190.543.000,00	240.533.000,00		
	GLOBAL	1,00		83 / 2011		2011-08-08	49.990.000,00			
	GLOBAL	1,00		83 / 2011		2011-06-03	69.185.198,00	76.651.241,00		
	GLOBAL	1,00		84 / 2011		2011-07-09	7.466.043,00			
	GLOBAL	1,00		84 / 2011		2011-06-03	68.638.000,00	101.584.240,00		
	GLOBAL	1,00		86 / 2011		2011-07-05	32.946.240,00			
	GLOBAL	1,00		86 / 2011		2011-06-07	11.400.000,00	17.100.000,00		
	GLOBAL	1,00		96 / 2011		2011-07-06	5.700.000,00			
	GLOBAL	1,00		96 / 2011		2011-07-18	12.081.272,00	12.081.272,00		
Actualización y soporte técnico denominado Software Update License & Support para los productos ORACLE ya licenciados por EL DEPARTAMENTO, y la prestación de servicios de capacitación denominado (learning credits).	GLOBAL	1,00		101 / 2011		2011-08-04	25.281.132,00	25.281.132,00		
	GLOBAL	1,00		114 / 2011		2011-10-05	183.336.060,00	183.336.060,00		
Adquisición de bienes y servicios dentro del proceso de modernización de los recursos informáticos que adelanta actualmente el DAFP	GLOBAL	1,00		115 / 2011		2011-10-07	201.000.000,00			
	GLOBAL	1,00		116 / 2011		2011-10-10	22.650.000,00			
Adquisición de un sistema de seguridad de red adaptable firewall con control de contenido IPS	GLOBAL	1,00		118 / 2011		2011-10-19	175.160.000,00			
	GLOBAL	1,00		119 / 2011		2011-10-19	131.910.000,00			
Renovación, actualización del soporte y mantenimiento de licencias antivirus	GLOBAL	1,00		126 / 2011		2011-11-25	24.087.040,00			
	GLOBAL	1,00		127 / 2011		2011-11-30	182.500.000,00			

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES										
DESCRIPCIÓN	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido iva)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
	GLOBAL	1,00		01 / 2011		2011-01-07	49.500.000,00	49.500.000,00	1.776.437.177,08	
prestación de servicios profesionales apoyar al Proceso de Gestión del Talento Humano en todo lo relacionado con la organización, registro, verificación y análisis y consolidación de información que debe ser cargada en el Sistema de Información del Empleo Público - SIGEP, así como de aquella que soporte la liquidación de la nómina del Departamento Administrativo de la Función Pública - DAFP en el SIGEP.	GLOBAL	1,00		02 / 2011		2011-01-14	22.291.236,00	22.291.236,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar y acompañar al DAFP en las actividades de soporte al proceso de estabilización de la v2.0 y de la implementación de la v3.0 del Sistema Único Información de Trámites -SUIT-, así como en el desarrollo de estrategias de validación requeridas para la inscripción y publicación de trámites territoriales con el uso de herramientas informáticas que permitan optimizar los recursos.	GLOBAL	1,00		04 / 2011		2011-01-17	16.494.258,00	16.494.258,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar y acompañar al DAFP en las actividades de soporte al proceso de estabilización de la v2.0 y de la implementación de la v3.0 del Sistema Único Información de Trámites -SUIT-, así como en el desarrollo de estrategias de validación requeridas para la inscripción y publicación de trámites territoriales con el uso de herramientas informáticas que permitan optimizar los recursos.	GLOBAL	1,00		5 / 2011		2011-01-17	82.500.000,00	82.500.000,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión de El DEPARTAMENTO, en el soporte básico de mesa de ayuda para los sistemas de información SIGEP y SUIP.	GLOBAL	1,00		8 / 2011		2011-01-18	16.494.269,00	16.494.269,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión de El DEPARTAMENTO, en el soporte básico de mesa de ayuda para los sistemas de información SIGEP y SUIP.	GLOBAL	1,00		9 / 2011		2011-01-18	16.494.269,00	16.494.269,00		
prestación de servicios profesionales para brindar soporte y mantenimiento a los servicios del Sistema de Gestión Documental -ORFEO y a la administración técnica del nuevo portal institucional.	GLOBAL	1,00		10 / 2011		2011-01-18	42.350.000,00	42.350.000,00		
prestación de servicios profesionales para brindar soporte y mantenimiento a los servicios del Sistema de Gestión Documental -ORFEO y a la administración técnica del nuevo portal institucional.	GLOBAL	1,00		13 / 2011		2011-01-21	17.260.386,00	17.260.386,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar a la Dirección de Empleo Público de EL DEPARTAMENTO, en el cumplimiento de las tareas que con ocasión a la puesta en marcha del SIGEP se presenten, particularmente en lo que tiene que ver con el acompañamiento, seguimiento, atención de solicitudes, orientación y capacitación que se debe realizar a las entidades participantes y en el Apoyo Funcional a los módulos de Empleo Público en el SIGEP.	GLOBAL	1,00		14 / 2011		2011-01-24	27.505.060,00	27.505.060,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar a la Dirección de Empleo Público de EL DEPARTAMENTO, en el cumplimiento de las tareas que con ocasión a la puesta en marcha del SIGEP se presenten, particularmente en lo que tiene que ver con el acompañamiento, seguimiento, atención de solicitudes, orientación y capacitación que se debe realizar a las entidades participantes y en el Apoyo Funcional a los módulos de Empleo Público en el SIGEP.	GLOBAL	1,00		15 / 2011		2011-01-24	27.505.060,00	27.505.060,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar a la Dirección de Desarrollo Organizacional del Departamento Administrativo de la Función Pública en todas las actividades derivadas de las fases de despliegue del SIGEP, así como para orientar a las instituciones y servidores públicos que deben reportar información institucional a través del Sistema Único de Información de Personal - SUIP y que deberá integrarse al nuevo Sistema de Información y Gestión del Empleo Público -SIGEP.	GLOBAL	1,00		16 / 2011		2011-01-24	27.505.060,00	27.505.060,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar a la Dirección de Desarrollo Organizacional del Departamento Administrativo de la Función Pública en todas las actividades derivadas de las fases de despliegue del SIGEP, así como para orientar a las instituciones y servidores públicos que deben reportar información institucional a través del Sistema Único de Información de Personal - SUIP y que deberá integrarse al nuevo Sistema de Información y Gestión del Empleo Público -SIGEP.	GLOBAL	1,00		17 / 2011		2011-01-25	11.625.218,00	11.625.218,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión de la información que las instituciones públicas deben reportar a través del Sistema Único de Información de Personal - SUIP y el Sistema de Información y Gestión del Empleo Público -SIGEP, de conformidad con los parámetros definidos por la Dirección de Desarrollo Organizacional y Empleo Público.	GLOBAL	1,00		18 / 2011		2011-01-25	26.400.000,00	26.400.000,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión de la información que las instituciones públicas deben reportar a través del Sistema Único de Información de Personal - SUIP y el Sistema de Información y Gestión del Empleo Público -SIGEP, de conformidad con los parámetros definidos por la Dirección de Desarrollo Organizacional y Empleo Público.	GLOBAL	1,00		19 / 2011		2011-01-31	26.400.000,00	26.400.000,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión para acompañar al DAFP en el proceso de revisión y publicación de trámites y servicios en el Sistema Único Información de Trámites -SUIT.	GLOBAL	1,00		24 / 2011		2011-02-09	17.680.000,00	17.680.000,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión para acompañar al DAFP en el proceso de revisión y publicación de trámites y servicios en el Sistema Único Información de Trámites -SUIT.	GLOBAL	1,00		25 / 2011		2011-02-09	17.680.000,00	17.680.000,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar y acompañar al DAFP en el proceso de inscripción y publicación de trámites y servicios en el Sistema Único Información de Trámites -SUIT, particularmente en labores de gestión de información, generación de reportes de los trámites revisados y publicados, asignación de trámites al grupo aprobador, así como en labores de coordinación con el Programa de Gobierno en línea en el Proyecto de trámites territorial, cuando ello se requiera.	GLOBAL	1,00		26 / 2011		2011-02-09	25.000.000,00	25.000.000,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar y acompañar al DAFP en el proceso de inscripción y publicación de trámites y servicios en el Sistema Único Información de Trámites -SUIT, particularmente en labores de gestión de información, generación de reportes de los trámites revisados y publicados, asignación de trámites al grupo aprobador, así como en labores de coordinación con el Programa de Gobierno en línea en el Proyecto de trámites territorial, cuando ello se requiera.	GLOBAL	1,00		27 / 2011		2011-02-09	17.680.000,00	17.680.000,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar y acompañar al DAFP desde el punto de vista administrativo y jurídico en el proceso de inscripción y publicación de trámites y servicios en el Sistema Único de Información de Trámites -SUIT, en la interacción con el proyecto de trámites territorial del Programa de Gobierno en Línea, así como en el seguimiento a la gestión realizada por los	GLOBAL	1,00		28 / 2011		2011-02-09	40.000.000,00	40.000.000,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar y acompañar al DAFP desde el punto de vista administrativo y jurídico en el proceso de inscripción y publicación de trámites y servicios en el Sistema Único de Información de Trámites -SUIT, en la interacción con el proyecto de trámites territorial del Programa de Gobierno en Línea, así como en el seguimiento a la gestión realizada por los	GLOBAL	1,00		29 / 2011		2011-02-09	17.680.000,00	17.680.000,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión para acompañar al DAFP en el proceso de revisión y publicación de trámites y servicios en el Sistema Único Información de Trámites -SUIT.	GLOBAL	1,00		30 / 2011		2011-02-09	17.680.000,00	17.680.000,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión para acompañar al DAFP en el proceso de revisión y publicación de trámites y servicios en el Sistema Único Información de Trámites -SUIT.	GLOBAL	1,00		31 / 2011		2011-02-10	17.680.000,00	17.680.000,00		

Código	F 004 PR GA
Fecha	07/07/2008
Versión	1
Página	1 de 1
COPIA CONTROLADA	

EJECUCIÓN PLAN ANUAL DE CONTRATACIÓN - GASTOS GENERALES

DESCRIPCION	UNIDAD MEDIDA	CANTIDADES ADQ.	INV PUBLICA	CTO	RESOL.	FECHA DE SUSCRIPCIÓN	VALOR UNITARIO (Incluido IVA)	VALOR TOTAL (Incluido IVA)	SUBTOTALES	CANTIDADES PENDIENTES POR ADQUIRIR
prestación de servicios de apoyo a la gestión para acompañar al DAFP en el proceso de revisión y publicación de trámites y servicios en el Sistema Único Información de Trámites –SUIT.	GLOBAL	1,00		32 / 2011		2011-02-10	17.680.000,00	17.680.000,00		
	GLOBAL	1,00		33 / 2011		2011-02-10	18.000.000,00	18.000.000,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión para acompañar al DAFP en el proceso de revisión y publicación de trámites y servicios en el Sistema Único Información de Trámites –SUIT.	GLOBAL	1,00		34 / 2011		2011-02-10	17.680.000,00	17.680.000,00		
	GLOBAL	1,00		35 / 2011		2011-02-10	17.680.000,00	17.680.000,00		
prestación de servicios de apoyo a la gestión para apoyar y acompañar al DAFP en el proceso de revisión y publicación de servicios en el Sistema Único Información de Trámites –SUIT.	GLOBAL	1,00		36 / 2011		2011-02-10	15.000.000,00	15.000.000,00		
	GLOBAL	1,00		45 / 2011		2011-02-15	17.680.000,00	17.680.000,00		
prestación de servicios profesionales para apoyar a la Dirección de Desarrollo Organizacional del Departamento Administrativo de la Función Pública para realizar el análisis de información relacionada con las áreas del conocimiento, las disciplinas académicas asociadas a éstas, las leyes que las reglamentan y la exigencia de la tarjeta profesional para el ejercicio de la profesión, así como la estructuración de una propuesta de concepto por disciplinas académicas frente a la elaboración de manuales de funciones y competencias laborales que deberán ser posteriormente registrados en el SIGEP.	GLOBAL	1,00		50 / 2011		2011-02-18	11.872.410,00	11.872.410,00		
	GLOBAL	1,00		51 / 2011		2011-02-18	9.720.000,00	9.720.000,00		
prestación de servicios profesionales, con el fin de brindar apoyo y acompañamiento a la Subdirección del Departamento	GLOBAL	1,00		52 / 2011		2011-02-18	36.000.000,00	36.000.000,00		
	GLOBAL	1,00		54 / 2011		2011-02-23	678.080.600,00	678.080.600,00		
prestación de servicios para apoyar la gestión del Proceso de Administración de la Tecnología Informática en el soporte y apoyo de los procesos contractuales adelantados con cargo a los recursos de inversión para la adquisición de bienes y servicios de tecnología; así como en el apoyo de la demanda de actividades de soporte en la instalación de la nueva infraestructura adquirida a través de los recursos de inversión.	GLOBAL	1,00		57 / 2011		2011-02-25	2.460.000,00	2.460.000,00		
	GLOBAL	1,00		64 / 2011		2011-03-31	21.250.000,00	21.250.000,00		
prestación de los servicios de la red de alta velocidad del estado colombiano RAVEC, el centro de datos y servicios base, para EL DEPARTAMENTO, los cuales serán prestados por EL CONTRATISTA a través de la intranet gubernamental del Gobierno Nacional, en el marco del convenio interadministrativo No. 379 de fecha 22 de septiembre de 2008 suscrito con el Fondo de Comunicaciones, hoy Fondo de Tecnologías de la información y las Comunicaciones.	GLOBAL	1,00		70 / 2011		2011-04-14	51.183.223,00	51.183.223,00		
	GLOBAL	1,00		74 / 2011		2011-04-26	13.260.000,00	13.260.000,00		
Prestación del servicio de soporte técnico especializado y garantía extendida para la unidad de Tape POWER PVTL 2000	GLOBAL	1,00	002 / 2011			2011-09-05	6.089.203,08	6.089.203,08		
	GLOBAL	1,00		98 / 2011		2011-07-25	20.000.000,00	20.000.000,00		
prestación del servicio de actualización, soporte y mantenimiento técnico de la herramienta People Net licenciada por el Departamento.	GLOBAL	1,00		111 / 2011		2011-09-19	224.902.656,00	224.902.656,00		
Actualización y soporte técnico denominado Software Update License & Support para los productos ORACLE ya licenciados por EL DEPARTAMENTO, y la prestación de servicios de capacitación denominado (learning credits).	GLOBAL	1,00		101 / 2011		2011-08-04	25.000.000,00	25.000.000,00		
									25.000.000,00	
	GLOBAL	1,00		78 / 2011		2011-05-25	76.993.429,72	76.993.429,72		
									76.993.429,72	